
Vážení občané, vážení čtenáři 
Zpravodaje, blíží se konec roku 
a většina z nás bilancuje uplynu-
lý rok a přemýšlí o předsevzetí 
do nového roku.

V letošním roce se podařilo re-
alizovat několik menších akcí. 
Uveďme např. komplexní údrž-
bu Centra radosti dětí, vodorov-
né dopravní značení v obytné 
zóně, instalace 2 kusů doprav-
ních zrcadel, dokončení archivu 
v budově obecního úřadu nebo 
rekonstrukce komunikace „k Bar-
boře“ v úseku katastru obce Ra-
dimovice. Velkou plánovanou ak-
cí bylo pokračování ve výstavbě 
chodníku směrem k parkovišti 
zámku Sychrov. Bohužel Státní 
zemědělský intervenční fond ne-
vypsal výzvu k předkládání pro-
jektů na tento typ staveb. Obec 
bude muset stavbu v příštím ro-
ce realizovat z vlastních fi nanč-
ních prostředků, případně jiného 
vhodného dotačního titulu. Obec 
byla také úspěšná na poli soutěž-
ním. Již počtvrté v pořadí získala 
v krajském kole soutěže Zlatý erb 

zvláštní cenu veřejnosti, ale popr-
vé v této soutěži obsadila na kraj-
ské úrovni první místo. V kole ce-
lostátním jsme obdrželi zvláštní 
cenu ministra vnitra za bezbarié-
rový přístup. V soutěži Vesnice ro-
ku v Programu obnovy venkova 
jsem z rukou Přemysla Sobotky, 
1. místopředsedy Senátu Parla-
mentu ČR, převzala ocenění Na-
děje za živý venkov. 

Co nás čeká v následujícím ro-
ce? Kromě zajištění chodu obce 
(pluhování, veřejné osvětlení, sběr 
železného šrotu, údržba majet-
ku atd.) výstavba zmiňovaného 
chodníku, ve stadiu přípravy k re-
alizaci je úprava památníku obě-
tem II. světové války a jeho oko-
lí a rekonstrukce soch třech sva-
tých. Jsou to velké stavební akce, 
na které musí obec zajistit fi nan-
cování z dotačních titulů a které 
se dotknou života občanů a ná-
vštěvníků obce. Věřím, že po je-
jich realizaci bude centrum obce 
zase o něco krásnější. Opravy se 
dočká také autobusová čekár-
na na kterou obec získala dota-
ci prostřednictvím Mikroregionu 
Jizera.

Kulturní komise a spolky při-
praví opět bohatý kulturní kalen-
dář a proto bych na tomto místě 
chtěla poděkovat organizátorům 
výletů, divadelních představení, 
vánočních setkání a dalších akcí 
za jejich práci, která je náročná 
zejména na čas. Je smutné, že 

na některých akcí organizova-
ných obcí jsou občané Radimovic 
v menšině. Proto je na zváženou, 
zda takové akce vůbec organizo-
vat. Naopak si myslím, že vánoč-
ní setkání seniorů svůj smysl mají, 
alespoň na letošním setkání seni-
orů tato slova zazněla. I v roce 
následujícím přijdou zastupitelé 
pogratulovat oslavencům nad 70 
let, popřát jim hodně zdraví a jen 
tak si popovídat. Neboť často jen 
obyčejné povídání a předávání 
informací má hlubší smysl než se 
na první pohled zdá.

Děkuji zastupitelům za jejich 
spolupráci a Vám všem přeji hod-
ně zdraví, štěstí a pohody v ná-
sledujícím roce. Budu se těšit 
na setkání s Vámi na jednání za-
stupitelstva obce, některé kulturní 
akci nebo při osobním setkání.

Dagmar Šrytrová

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Malujeme zimu s MASkou ........................ 3

Volejbalový turnaj .................................... 3

Devadesátiny „výkupu“ ........................... 4

Gratulace paní Ludmile Pánkové ............. 5

Senioři a Mikuláš ...................................... 6

Vánoční strom .......................................... 8

Jak to vidí starostka

PF 2012



 2 

Obecní úřad informuje
Posledního zasedání zastupitelstva obce 
v letošním roce, které se konalo 21. 12. se 
zúčastnilo 7 zastupitelů a 3 občané.

1. Změna rozpočtu – rozpočtové 1. Změna rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 5/2011opatření č. 5/2011

 Usnesení č. 46/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
5/2011, dle důvodové zprávy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Na jednání zastupitelstva obce se v 18.15 
hodin dostavila zastupitelka Hana Brožová.

Rozpočet obce Radimovice na rok 2012Rozpočet obce Radimovice na rok 2012
Návrh rozpočtu obce byl uveřejněn 
na úřední desce dne 2. 12. 2011.

 Usnesení č. 47/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočet obce Radimovice na rok 2012 
na straně příjmů ve výši 2 414 000,- Kč 
na straně výdajů ve výši 2 414 000,- Kč.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Rozpočtový výhled 2012-2017Rozpočtový výhled 2012-2017

 Usnesení č. 48/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočtový výhled obce Radimovice na ro-
ky 2012–2017.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Směrnice č. 3/2011 o inventarizaci Směrnice č. 3/2011 o inventarizaci 
majetku a závazkůmajetku a závazků
Starostka obce předložila směrnici o inven-
tarizaci majetku a závazků, kterou upra-
vuje zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventari-
zaci majetku a závazků. Zákon o účetnictví 

stanovuje, že provedení inventarizace bude 
upraveno prováděcím předpisem tj. vyhláš-
kou č. 270/2010 Sb., která je závazná pro 
územní samosprávné celky.

 Usnesení č. 48/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
Směrnici č. 3/2011 o inventarizaci majetku 
a závazků
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Jmenování inventarizační komiseJmenování inventarizační komise

 Usnesení č. 49/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
Inventarizační komisi ve složení Ing. Kateři-
na Lesáková – předsedkyně, Ing. Lukáš Ho-
leček, Miloslav Bělonožník a Lucie Pavlová 
– členové inventarizační komise
a  u k l á d á 
provést inventarizaci majetku a závazků 
obce Radimovice vč. inventarizační zprá-
vy k 31. 12. 2011. Zahájení inventury dne 
21. 12. 2011, ukončení dne 23. 1. 2012.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Směrnice č. 4/2011 o odpisování Směrnice č. 4/2011 o odpisování 
dlouhodobého majetku dlouhodobého majetku 
Dle zákona o účetnictví a vyhlášky k záko-
nu se musí obec od 1. 1. 2012 řídit směrnicí 
o odpisování dlouhodobého majetku. 

 Usnesení č. 49/2011
Zastupitelstvo obce pro projednání
s c h v a l u j e
Směrnici č. 5/2011 o odpisování dlouhodo-
bého majetku
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Informace z Mikroregionu JizeraInformace z Mikroregionu Jizera
Starostka obce seznámila přítomné s roz-
hodnutím Mikroregionu Jizera podat žádost 

o dotaci z Programu obnovy venkova Libe-
reckého kraje bez účasti obce Radimovice 
a navrhla podat samostatnou žádost o do-
taci za obec Radimovice na úpravu památ-
níku obětem II. světové války a jeho okolí 
a opravu soch třech svatých.

 Usnesení č. 50/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podat žádost o dotaci z Programu rozvoje 
venkova ČR na úpravu památníku obětem 
II. světové válkya jeho okolí a opravu soch 
třech svatých
a  u k l á d á
starostce obce zajistit vypracování žádosti 
o dotaci a podání žádosti v termínu příjmu 
žádostí.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Pozemkové úpravyPozemkové úpravy
Starostka obce seznámila přítomné zastu-
pitele s návrhem pana Šulce – prodej po-
zemků obci pro budoucí komunikaci v lo-
kalitě č. 8.

 Usnesení č. 51/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
koupi pozemku určeného na výstavbu míst-
ní komunikace v lokalitě č. 8, dle územní-
ho plánu obce Radimovice od pana Šulce 
za částku max. 1,- Kč/m2 za podmínky sou-
časného uzavření dohody o fi nanční spoluú-
časti místní komunikace a souvisejících inže-
nýrských sítí a to až do výše 100% nákladů 
po odečtení případných dotací, příspěvků 
vlastníků inženýrských sítí a investic reali-
zovaných Pozemkovým úřadem (Pozemko-
vým fondem).
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Smlouva o zajištění dopravní Smlouva o zajištění dopravní 
obslužnostiobslužnosti

 Usnesení č. 52/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti 
mezi Libereckým krajem a obcí Radimovice



 3 

a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o zajištění 
dopravní obslužnosti mezi Libereckým kra-
jem a obcí Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

DiskuzeDiskuze
Ing. Bílek – dotaz k Pozemkovým úpravám
p. Hoffman – parkování vozidla na návsi 
(Opel omega)

Děkujeme sponzorůmDěkujeme sponzorům
Obec Radimovice děkuje fi rmě LIAD s.r.o. 
za dar ve výši 12 000,- Kč za který by-
ly zakoupeny skříně do archivu, ing. Lukáši 
Holečkovi, který obci daroval nové osvětle-
ní na vánoční strom a fi rmě SDH plus, s.r.o. 
za tisk Zpravodaje obce Radimovice.

Výtvarná soutěž navazuje na minulé úspěšné ročníky a je určena všem dětem do 10 let. Porota vybere 
z došlých prací nejzajímavější obrázky, které budou oceněny věcnými cenami. Hodnocení obrázků bude 
vícekolové. V prvním kole je budou hodnotit děti z obcí (škol), v druhém kole vybere porota ze členů MAS.

Hodnocena bude originalita a nápaditost prací. Do soutěže je možné zaslat výkresy, malby, koláže, 
apod. Každý účastník může poslat v rámci soutěže pouze jeden výkres o max. formátu A4. Žák přihlá-
šený za školu již nemůže soutěžit individuálně. Na zadní straně soutěžního výkresu bude uvedeno jméno, 
příjmení, adresa autora, třída, popřípadě adresa školy.

Podmínky účasti a časové rozvržení soutěže:
Výtvarné práce budou doručeny do 31. 3. 2012 na adresu některého z obecních úřadů:
Čtveřín, Frýdštejn, Jenišovice, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, Malá Skála, Mírová pod 

Kozákovem Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín, Přepeře, Příšovice, Radimovice, Radostná pod Kozákovem, 
Rakousy, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastibořice, Žďárek nebo na adresu JENA-CZ 
s.r.o., Husova 602, 511 01 Turnov.

Slavnostní vyhlášení vítězů - předpokládáme v červnu 2012.
Tvůrci oceněných prací i školy budou včas informováni. Při hodnocení se posuzuje zejména originali-

ta námětu a kvalita provedení. Informace k soutěži najdete na www.masturnovsko.eu nebo na telefonu 
481 325 542

Malujeme zimu s MASkou

Volejbalový turnaj
V sobotu 19. listopadu 2011 se volejbalové družstvo TJ Sokol Radimovice účastnilo volejbalového 
turnaje mixů, který se konal v hale TSC Turnov. Vítězem se stalo družstvo bývalých elitních turnov-
ských volejbalistů (Ája team), naše družstvo obsadilo celkové druhé místo, když k celkovému vítězství 
chybělo uhrát navíc pouze jeden vítězný set.

Za TJ Sokol Radimovice, Jarda Žalský.



 4 

Devadesátiny „výkupu“

V lednu 2012 uplyne 90 let 
od založení Hospodářského druž-
stva v Radimovicích. Za dobu jeho 
fungování v něm našlo svoji práci 
mnoho občanů z Radimovic i oko-
lí, dnes v jeho budovách  sídlí sou-
kromá fi rma.Chodíme okolo těch-
to budov na nádraží Sychrov, po-
užíváme pro ně stále název „vý-
kup“, ale co vlastně dneska víme 
o jejich vzniku?

Popud k založení družstva dal 
hospodářský spolek v Českém 
Dubu a na jeho založení spolupů-
sobilo zejména Okresní sdružení 
republikánského dorostu v Čes-
kém Dubu. K ustavující valné hro-
madě došlo 22. 1. 1922 a prv-
ním starostou představenstva byl 
zvolen Petr Sluka z Rozstání. První 
místnosti družstva byly v najatých 
místnostech zájezdního hostince 
u Červů v Českém Dubu a kan-
celáře, které sloužily zároveň jako 
prodejna, byly v pronajatých míst-

nostech rolníka Josefa Jíry. Po-
stupně pak bylo zřízeno poboční 
skladiště v najaté stodole druž-
stevního mlýna ve Třtí. Obchod 
družstva se soustředil v prvopo-
čátcích na prodej umělých hnojiv, 
částečně krmiv, osiva a obstará-
vání drobných potřeb pro rolní-
ky. Již v prvním roce byla tržba 
družstva ve výši 458 963,76 K.  
Roky 1924–25 znamenaly další 
rozvoj družstva. V roce 1924 by-
lo postaveno menší fi liální skladiš-
tě na pozemku dráhy při železnič-
ní stanici  Sychrov a v roce 1925 
byl koupen dům v Českém Dubu, 
u kterého bylo zbudováno skla-
diště. V tomto roce vystřídal Pet-
ra Sluku ve starostování družstva 
Václav Najman, rolník z Hradčan. 
Počátkem r. 1926 přesídlilo druž-
stvo pod vlastní střechu v Českém 
Dubu,  bylo postaveno skladiš-
tě umělých hnojiv v Hodkovicích 
a prodejna ve Všelibicích. Myšlen-

ka družstevní svépomoci nalézala 
stále většího pochopení, vzrůstal 
počet členů. V roce 1928 zakou-
pilo družstvo dům s pozemkem 
v Radimovicích  a zřídilo novou 
prodejnu v Rozstání. K zvelebe-
ní zemědělské produkce byla při 
družstvu zřízena stálá zeměděl-
ská poradna pod vedením kon-
sulenta Zemědělské jednoty. V ro-
ce 1931 se ujal vedení družstva 
ing. František Rechcigel. Postupně 
došlo ke zřízení dalších prodejen 
v Kobylech a Hrubém Lesnově. 
Koncem roku 1932  byla celoroč-
ní tržba již v částce 2 505 637,20 
K. V roce 1933 bylo postave-
no rozsáhlejší skladiště ve stanici 
Sychrov a od té doby nastal i ob-
chod s obilím. V letech 1934–35 
došlo k dalšímu rozmachu druž-
stva. Bylo postaveno nové skla-
diště na nádraží v Křížanech, 
zřízena prodejna Družka v Hod-
kovicích. Roku 1936 byl staros-



 5 

V úterý 20. prosince oslavila významné životní jubileum paní Ludmila Pánková. K jejím 100. narozeni-
nám ji kromě velké rodiny přišly popřát starostka a místostarostka obce. Paní Pánková se narodila na Vyso-
čině, kde jako školačka vítala pana prezidenta Masaryka verši, které si dodnes pamatuje. Jako dospělá žila 
v Praze, vychovala čtyři děti a dlouhá léta, ještě i v důchodu, pracovala ve fi rmě TOMOS, kde vyráběla 
fotorůžky a obšívala alba. Máte-li doma album, pravděpodobně prošlo rukama paní Ludmily. Jejím recep-
tem na dlouhý život je neutuchající činorodost. Přestože již několik let je upoutána na lůžko, do letošního 
roku byla pilnou pletařkou a její bavlněné ponožky zahřívají nejedny studené nožičky.

Paní Pánkové přejeme do dalších let hlavně hodně zdraví a pohody.

Gratulace paní Ludmile Pánkové

tou družstva zvolen rolník Štěpán 
Bergman. Dle výroční uzávěrky 
bylo v tomto roce prodáno cel-
kem 380 vagonů různého zboží 
a tržba obnášela 3 725 768,20 
K. V letech 1937–38 byly zříze-
ny prodejny v Letařovicích, Vrt-
kách a prodejna plemenného 
dobytka v Bohdánkově. V říjnu 
1938 přesídlilo družstvo do pů-
vodní pobočky v Radimovicích, 
která se stala centrálou družstva. 
V důsledku toho byl také změněn 
název družstva, které bylo proto-
kolováno pod fi rmou Hospodář-

ské skladištní a výrobní družstvo 
pro okres Českodubský a okolí, 
zaps. spol. s ruč. obmez. na no-
vý název Hospodářské družstvo 
skladištní a výrobní v Radimovi-
cích. V roce 1939 byl zvolen nový 
předseda rolník Josef Hobelant ze 
Střížovic, funkci předsedy dozorčí 
rady zastával rolník Václav Brož 
z Libiče. Hospodářské družstvo 
plnilo vždy svou hlavní myšlenku 
– služba rolnictvu. Nikdy nebylo 
vedeno snahou po zisku, v nejed-
nom případě se stalo regulátorem 
cen zemědělských potřeb, napo-

máhalo k hájení hospodářských 
zájmů svých členů.

Po válce došlo v souvislosti se 
změnami ve státě ke „zmizení“ 
drobných rolníků, zmizelo i jejich 
dobrovolné sdružování v hospo-
dářském družstvu, jen budovy zů-
staly …… to už je ale jiná minulost.

Děkuji za informace pamět-
níkům a údajům v knize Turnov 
město a jeho kraj, bez kterých 
bych tento příspěvek u příležitos-
ti  výročí založení hospodářského 
družstva nemohla napsat.

Renata Hoffmanová



 6 

Druhý den přijelo divadlo Na Židli, které dětem zahrálo pohádku O červené Karkulce (tak trochu jinak). 
Po té už přišel Mikuláš s andělem a čerty, aby rozdal hodným i těm trochu zlobivým dětem sladkosti. 

Senioři a Mikuláš
Víceúčelová budova – hasičská zbrojnice zažila zatěžkávací zkoušku, když v sobotu 3. prosince hostila 

vánoční setkání seniorů se zastupiteli obce. Na uvítanou přednesli žáci ze základní školy Radostín pásmo 
básní pak již následovalo promítání fotografi í z obecních výletů a realizovaných akcí. Zbytek večera pří-
tomní diskutovali a tancovali za příjemného hudebního doprovodu.



 7 



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VIII., číslo 6. Vychází 1x 
za 2 měsíce zdarma, počet výtisků 140. 
Povoleno: MK ČR E 15327 Redakč-
ní rada: Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk 
Rozkovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 30. 12. 2011

Radimovická náves měla mož-
nost v neděli 27. listopadu již po-
šesté uvítat několik desítek obča-
nů Radimovic a nejbližšího okolí, 
kteří si společně zazpívali vánoč-
ní koledy a přivítali advent. Děti 
si již tradičně připravily ozdoby 
na vánoční strom. Ochutnávka 
svařeného vína a prodej svícnů, 
které vyrobily děti z kroužku mla-
dých hasičů, dokreslily vánoční 
atmosféru.

Vánoční strom


